



ASSO CRECHE TTIPIENTZAT

Comptes Annuels

du **01/01/25** au **31/12/25**

Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Annexe des comptes	8
Bilan Actif détaillé	23
Bilan Passif détaillé	25
Compte de résultat détaillé	26
Eléments de gestion	28
Informations complémentaires	30

ATTESTATION

31/12/2025

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSO CRECHE TTPIENTZAT

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 09/10/2017, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	361 342.47 €
Total ressources	485 542.03 €
Résultat net comptable	55 372.54 €

Simon Etchecopar,
Directeur de bureau.

Fait à Saint-Palais,
Le 06/05/2026.

Aurore Laporte,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles				0.26		0.62
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	2 699	1 777	922		1 888	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				1.98		1.44
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	5 831	4 507	1 324		1 750	
Autres immobilisations corporelles	14 336	8 494	5 842		2 603	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	22 865	14 778	8 087	2.24	6 241	2.06
Stocks et en-cours						
Créances				46.46		38.48
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	96 544		96 544		76 835	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	70 685		70 685		38 913	
Charges constatées d'avance	661		661		627	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	185 365		185 365	51.30	179 803	59.45
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	353 255		353 255	97.76	296 177	97.94
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	376 120	14 778	361 342	100	302 418	100

BILAN PASSIF

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		26.51		31.67
Fonds propres statutaires	95 774		95 774	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	136 834	37.87	109 993	36.37
Excédent ou déficit de l'exercice	55 373	15.32	26 841	8.88
Situation nette (sous-total)	287 980	79.70	232 608	76.92
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	6 100	1.69	8 043	2.66
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	294 081	81.39	240 651	79.58
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	12 661	3.50	12 902	4.27
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	54 454	15.07	48 865	16.16
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	147	0.04		
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	67 262	18.61	61 767	20.42
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	361 342	100	302 418	100

COMPTES DE RÉSULTAT

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 020	1 170	-150	-12.82
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	281 911	256 930	24 981	9.72
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	196 341	166 209	30 132	18.13
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		16 767	-16 767	-100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	6 270		6 270	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	485 542	441 076	44 466	10.08
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	83 611	81 038	2 573	3.17
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	14 657	7 821	6 836	87.40
Salaires	253 144	297 532	-44 389	-14.92
Cotisations sociales	78 691	74 152	4 538	6.12
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 581	1 681	900	53.57
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immob. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	432 683	462 224	-29 541	-6.39
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	52 859	-21 148	74 007	349.94

COMPTES DE RÉSULTAT

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 643	3 297	-654	-19.84
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 643	3 297	-654	-19.84
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	2 643	3 297	-654	-19.84
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	55 501	-17 852	73 353	410.90
Produits exceptionnels (V)		53 560	-53 560	-100.00
Charges exceptionnelles (VI)	129	8 867	-8 738	-98.55
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-129	44 693	-44 822	-100.29
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	488 185	497 932	-9 748	-1.96
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	432 812	471 091	-38 279	-8.13
EXCÉDENT OU DÉFICIT	55 373	26 841	28 531	106.30
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	55 373	26 841	28 531	106.30

Annexe des comptes

SOMMAIRE ANNEXE

31/12/2025

	Choix
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Immobilisations incorporelles et frais d'établissement	Non applicable
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Suivi des fonds dédiés	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Engagements	Produite
Charges et produits exceptionnels	Produite
Les effectifs	Produite
Commentaire	Non applicable

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 361 342.47 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 55 372.54 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ces comptes annuels ont été établis le .

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

Sur 2024, les produits exceptionnels relatifs aux opérations en capital ont été comptabilisés en produits d'exploitation. Selon la MEF, les transferts de charges ont été comptabilisés au crédit du compte 649000 Remboursement de charges de personnel.

Les comptes certifiés de l'an dernier sont joints à ce rapport.

Cette nouvelle réglementation a entraîné des reclassements sur l'exercice ouvert le 01/01/2025 notamment sur le résultat exceptionnel et le traitement des transferts de charge. Ces reclassements n'ont pas d'impact significatif sur la lecture des comptes de cet exercice

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Dans chaque établissement, le nombre de places agréées est de 10, l'amplitude horaire journalière est de 11 heures
Le compte de résultat se décline pour l'année 2025 en 2 sections : Crèche Ostabat, crèche Iholdy.

Les participations des familles, les prestations CAF et MSA de cette période ont été affectées selon les règles de calcul propres à ces organismes.

La subvention de la Communauté des Communes est d'un montant de 119000 €. Elle a été partagée entre l'activité crèche d'Ostabat (59500 €) et l'activité crèche d'Iholdy (59500 €)

La section Iholdy ressort avec un bénéfice de 10603 €

La section Ostabat ressort avec un bénéfice de 44769 €.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

L'entité n'est pas concerné (option non prise)

Traitement des charges financières

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de certains frais accessoires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement comptable des coûts de développement

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

31/12/2025

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais d'augmentation de capital, de fusion et de scission

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de la durée d'utilisation des fonds de commerce

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

L'entité n'est pas concernée (option non prise)

Traitement des charges financières

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de certains frais accessoires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements des biens décomposables

L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Constructions	20.00	
Installations techniques	5.00	
Matériels outillages et industriels	5.00	
Matériels outillages	5.00	

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Évaluation des titres des sociétés

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

STOCKS

Détermination des stocks

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Évaluation des stocks

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de l'exclusion du coût de la sous-activité et des intérêts dans la valorisation des stocks

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des charges financières

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

SUBVENTIONS

Traitement des subventions

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

ETAT DES IMMOBILISATIONS

31/12/2025

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	2 698.80		
TOTAL	2 698.80		
Immobilisations corporelles			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	5 830.56		
Installations générales, agencements et aménagements divers	7 403.05		4 427.71
Matériel de bureau, informatique & mobilier	2 505.00		
TOTAL	15 738.61		4 427.71
TOTAL GENERAL	18 437.41		4 427.71

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			2 698.80	
TOTAL			2 698.80	
Immobilisations corporelles				
Inst. techniques, matériel et outillages indust.			5 830.56	
Inst. générales, agencements et aménag. divers			11 830.76	
Matériel de bureau, informatique & mobilier			2 505.00	
TOTAL			20 166.32	
TOTAL GENERAL			22 865.12	

ETAT DES AMORTISSEMENTS

31/12/2025

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			810.75	966.02		1 776.77
TOTAL			810.75	966.02		1 776.77
Immobilisations corporelles						
Inst. tech., mat. et out. industriels			4 080.57	426.49		4 507.06
Inst. générales, agencts divers			6 918.72	353.70		7 272.42
Matériel de bureau, informatique			386.62	835.00		1 221.62
TOTAL			11 385.91	1 615.19		13 001.10
TOTAL GENERAL			12 196.66	2 581.21		14 777.87

ETAT DES CRÉANCES

31/12/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

Créances :
les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif circulant			
Autres créances clients	96 543.89	96 543.89	
Divers	62 960.69	62 960.69	
Débiteurs divers	7 724.72	7 724.72	
Charges constatées d'avance	661.26	661.26	
TOTAL	167 890.56	167 890.56	

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	Montant
Exploitation	661.26
TOTAL	661.26

PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	90 425.85
Autres créances	62 960.69
TOTAL	153 386.54

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES 31/12/2025

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	95 773.86				95 773.86
Report à nouveau	109 992.98		53 682.20	26 841.10	136 834.08
Excédent ou déficit de l'exercice	26 841.10	25 332.70		26 841.10	25 332.70
Subventions d'investissement	8 042.68		3 517.99	5 460.43	6 100.24
TOTAL	240 650.62	25 332.70	57 200.19	59 142.63	264 040.88

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	12 661.09	12 661.09		
Personnel et comptes rattachés	28 640.41	28 640.41		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	25 679.15	25 679.15		
Autres dettes	146.56	146.56		
TOTAL	67 127.21	67 127.21		

COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

31/12/2025

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	Montant

CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 439.00
Dettes fiscales et sociales	39 773.01
TOTAL	46 212.01

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 14452.00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Montant de l'indemnité de départ à la retraite : 1/60 de la rému annuelle par année d'ancienneté avec un max de 15 ans

Base de calcul : valeur du point au moment du départ

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

31/12/2025

	Charge	Produit
--	--------	---------

LES EFFECTIFS

31/12/2025

EFFECTIFS MOYENS

	31/12/2025	31/12/2024
Employés et techniciens	14.00	10.00
PERSONNEL SALARIÉ	14.00	10.00

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,	922.03	1 888.05	-966.02	-51.16
20500000 CONCESSIONS & DRTS SIMILAIRES	2 698.80	2 698.80		
28050000 AMORT.CONCESS.ET DROITS.SIMIL	-1 776.77	-810.75	-966.02	-119.15
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 323.50	1 749.99	-426.49	-24.37
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	5 830.56	5 830.56		
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL	-4 507.06	-4 080.57	-426.49	-10.45
Autres immobilisations corporelles	5 841.72	2 602.71	3 239.01	124.45
21810000 INST.GLES,AGCTS AMENAG.DIVERS	11 830.76	7 403.05	4 427.71	59.81
21830000 MAT.BUREAU ET MAT.INFORMATIQUE	2 505.00	2 505.00		
28181000 AMORT.INST.GLES AGENC/AMEN.DIV	-7 272.42	-6 918.72	-353.70	-5.11
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQU	-1 221.62	-386.62	-835.00	-215.97
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	8 087.25	6 240.75	1 846.50	29.59
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	96 543.89	76 834.54	19 709.35	25.65
411APH APHAL	370.83	162.96	207.87	127.56
411ARN ARNAL	40.68	411.44	-370.76	-90.11
411ARR ARRICAU / SAR	294.22		294.22	
411ARS ARSAUT		87.75	-87.75	-100.00
411ASC ASCARAIN/DA	65.52		65.52	
411BAC BACHOC		148.63	-148.63	-100.00
411BAS BASSAGAISTEGUY	144.88	33.93	110.95	327.00
411CAC CACHENAUT		164.54	-164.54	-100.00
411CAS CASENAVE OLHARAN	351.63	251.10	100.53	40.04
411CHE CHEVANCE/LEN	215.76		215.76	
411COS COSSU		284.94	-284.94	-100.00
411DES DESFEUX GATTEGNO	268.35	39.56	228.79	578.34
411ETC1 ETCHEVERRY 1		144.38	-144.38	-100.00
411GAC GACHEN/ARRE	85.41		85.41	
411GAC2 GACHEN/ETCH	62.31		62.31	
411GOY GOYHENECHÉ	121.77	193.21	-71.44	-36.98
411HAA HAAS AUDONN		60.53	-60.53	-100.00
411HAR HARGUINDEGUY	57.86	52.83	5.03	9.52
411ITH ITHURSARRY		67.82	-67.82	-100.00
411LAB LABY DAMESTOY	166.58	335.13	-168.55	-50.29
411LAG LAGUIAN	219.94	243.04	-23.10	-9.50
411LAN LANDAGARAY CACHENAUT	176.99		176.99	
411LAR LARIBI ETCHEB	100.13		100.13	
411LAS LASCARAY	136.22	202.01	-65.79	-32.57
411LASCOR LASCOR LARR	182.39	143.08	39.31	27.47
411LED LE DUC	31.57	35.40	-3.83	-10.82
411LOY LOYATHO	210.34		210.34	
411LUC LUCU		239.80	-239.80	-100.00
411MAN MANHAGUIET	1 248.68	320.79	927.89	289.25
411MER MERCIER		29.70	-29.70	-100.00
411MIR MIRANDA ELGART	127.87	111.73	16.14	14.45
411NEG NEGUELOUA	113.24	136.51	-23.27	-17.05
411OND ONDARS TELL		270.60	-270.60	-100.00
411OYH OYHENART	263.07	243.09	19.98	8.22
411POC POCHOLU GUE	251.30	249.08	2.22	0.89
411SAG SAGARZAZU	241.63		241.63	
411SOR SORHOUE	88.48	96.75	-8.27	-8.55
411TEL TELLERIA ONDARS	261.86		261.86	
411TES TESSON LARR	218.53		218.53	
411VAL VALERO BRYK		203.83	-203.83	-100.00
41810000 CAF A RECEVOIR	90 425.85	71 870.38	18 555.47	25.82
Autres créances	70 685.41	38 912.99	31 772.42	81.65
401WES WESCO		505.44	-505.44	-100.00
44175000 MSA PREST.A RECEVOIR	21 210.69	13 307.55	7 903.14	59.39
44176000 EPCI-SUBV A RECEVOIR	41 750.00	24 600.00	17 150.00	69.72
44870000 PRODUITS A RECEVOIR		500.00	-500.00	-100.00

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	7 724.72		7 724.72	
Charges constatées d'avance	661.26	627.16	34.10	5.44
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	661.26	627.16	34.10	5.44
Disponibilités	185 364.66	179 802.65	5 562.01	3.09
51200000 CREDIT-AGRICOLE	34 033.24	40 002.67	-5 969.43	-14.92
51210000 CRCA LIVRET	67 321.41	78 683.38	-11 361.97	-14.44
51220000 CRCA CSL ASSOCIATION	4 004.41	61 113.20	-57 108.79	-93.45
51230000 HORIZON VERT	80 000.00		80 000.00	
53100000 CAISSE DU SIEGE	5.60	3.40	2.20	64.71
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	353 255.22	296 177.34	57 077.88	19.27
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	361 342.47	302 418.09	58 924.38	19.48

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	95 773.86	95 773.86		
10200000 FONDS ASSOC.SANS DROIT DE REPR	95 773.86	95 773.86		
Report à nouveau	136 834.08	109 992.98	26 841.10	24.40
11000000 REPORT A NOUVEAU - CREDITEUR	136 834.08	109 992.98	26 841.10	24.40
Excédent ou déficit de l'exercice	55 372.54	26 841.10	28 531.44	106.30
Situation nette (sous-total)	287 980.48	232 607.94	55 372.54	23.81
Subventions d'investissement	6 100.24	8 042.68	-1 942.44	-24.15
13100000 SUBV.INVESTIS (NON RENOUVELAB)	15 226.92	15 610.00	-383.08	-2.45
13900000 SUBV.INVEST.INSCR.CPTE RESULT.	-9 126.68	-7 567.32	-1 559.36	-20.61
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	294 080.72	240 650.62	53 430.10	22.20
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 661.09	12 902.13	-241.04	-1.87
401DIV DIVERS FOURNISSEURS	2 127.14	996.68	1 130.46	113.42
401EDF EDF	644.86	935.23	-290.37	-31.05
401EHP EHPAD GOXA LEKU	1 050.58	495.44	555.14	112.05
401EXC EXCO FSO	2 022.00	1 926.00	96.00	4.98
401SUH SUHARI RESTAURATION		294.50	-294.50	-100.00
401WES WESCO	60.00		60.00	
401XIB XIBERO KANTIN	317.51		317.51	
40810000 FOURNISSEURS, FACT N/PARV	6 439.00	8 254.28	-1 815.28	-21.99
Dettes fiscales et sociales	54 454.10	48 865.34	5 588.76	11.44
42100000 PERSONNEL, REMUNERATIONS DUES	1 683.62		1 683.62	
42820000 DETTES PROVIS.P/CONGES A PAYER	26 956.79	21 607.76	5 349.03	24.76
42860000 PERSONNEL, AUTR.CH.A PAYER		5 055.87	-5 055.87	-100.00
43100000 SECURITE SOCIALE	8 373.66	6 998.95	1 374.71	19.64
43720000 MUTUELLES OCIANE	592.45	831.77	-239.32	-28.77
43731000 MALAKOFF RETRAITE SALARIE	2 274.69	1 900.47	374.22	19.69
43733000 CHORUM PREVOYANCE SALARIE	1 622.13	1 302.47	319.66	24.54
43820000 CH. SOCIALES S/CONGES A PAYER	6 142.07	6 229.17	-87.10	-1.40
43860000 ORG SOCIAUX CHARGES A PAYER	6 674.15	4 770.49	1 903.66	39.90
44210000 IMPOTS - P.A.S	134.54	168.39	-33.85	-20.10
Autres dettes	146.56		146.56	
41110000 PARENTS	146.56		146.56	
TOTAL DES DETTES (IV)	67 261.75	61 767.47	5 494.28	8.90
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	361 342.47	302 418.09	58 924.38	19.48

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 020.00	1 170.00	-150.00	-12.82
75600000 COTISATIONS ASSOCIATION	1 020.00	1 170.00	-150.00	-12.82
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	281 910.67	256 929.90	24 980.77	9.72
70623000 PARTICIPATION CAF	214 767.54	189 165.12	25 602.42	13.53
70641000 PARTICIPATION DES FAMILLES	67 143.13	67 764.78	-621.65	-0.92
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	196 341.03	166 208.98	30 132.05	18.13
74400000 COMMUNAUTE DES COMMUNES	119 000.00	98 400.00	20 600.00	20.93
74510000 SUBVENTION MSA	52 180.60	44 167.18	8 013.42	18.14
74520000 SUBVENTION FONCT CAF	4 200.00	4 019.95	180.05	4.48
74530000 CAF BONUS ATTRACTIVITE	19 400.00	19 400.00		
74700000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	1 560.43	221.85	1 338.58	603.37
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		16 767.08	-16 767.08	-100.00
79100000 TRANSFERT CHARGES D'EXPLOITAT°		1 457.10	-1 457.10	-100.00
79110000 TRANSF.CHARGES IDEMN JOURN		12 809.98	-12 809.98	-100.00
79120000 TRANSF.CHARGES DIV.SALARIES		2 500.00	-2 500.00	-100.00
Autres produits	6 270.33		6 270.33	
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	6 270.33		6 270.33	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	485 542.03	441 075.96	44 466.07	10.08
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	83 610.92	81 037.97	2 572.95	3.17
60230000 ALIMENTATION	12 476.81	11 984.51	492.30	4.11
60400000 ACHATS ETUDES & PREST. SERVICE	4 000.11	3 955.10	45.01	1.14
60610000 EAU	949.86	834.90	114.96	13.77
60613000 CARBURANT	25.00	40.02	-15.02	-37.53
60615000 ELECTRICITE	6 103.30	7 576.22	-1 472.92	-19.44
60630000 FOURN. ENTRETEN & PETIT EQUIP	4 303.04	5 444.54	-1 141.50	-20.97
60630100 COUCHES	2 472.05	2 676.41	-204.36	-7.64
60631000 MATERIEL PEDAGOGIQUE	2 881.84	1 638.36	1 243.48	75.90
60632000 PHARMACIE	171.62	111.22	60.40	54.31
60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES	619.23	1 421.56	-802.33	-56.44
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	18 790.00	18 790.00		
61520000 ENTR. BIENS IMMOBILIERS	1 735.77	1 186.34	549.43	46.31
61550000 ENTR. BIENS MOBILIERS	451.38	598.58	-147.20	-24.59
61560000 MAINTENANCE	710.40	1 295.62	-585.22	-45.17
61610000 ASSUR. MULTIRISQUES	2 471.90	2 252.98	218.92	9.72
61700000 ETUDES ET RECHERCHES	295.64	295.64		
61800000 DIVERS	178.00		178.00	
62230000 INTERVENANTS MEDICAUX	1 250.00	1 025.00	225.00	21.95
62260000 HONORAIRES COMPTA	4 044.00	3 852.00	192.00	4.98
62262000 HONORAIRES CAC	3 342.30	3 075.48	266.82	8.68
62263000 HONORAIRES AUTRES	648.76	594.00	54.76	9.22
62264000 HONORAIRES SOCIAL	5 604.60	7 274.20	-1 669.60	-22.95
62380000 DIVERS	1 917.24	1 634.18	283.06	17.32
62510000 REPAS	574.55	569.00	5.55	0.98
62511000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	4 502.71	637.10	3 865.61	606.75
62520000 FRAIS DE FORMATION	368.34		368.34	
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	43.82	71.49	-27.67	-38.70
62650000 TELEPHONE	1 670.40	1 672.42	-2.02	-0.12
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	74.25	48.10	26.15	54.37
62810000 COTISATIONS	934.00	483.00	451.00	93.37
Impôts, taxes et versements assimilés	14 656.84	7 821.09	6 835.75	87.40
63130000 PARTIC EMPLOY.A FORM.PROF CONT	1 273.79	1 823.60	-549.81	-30.15
63330000 PARTIC EMPLOY FORM PROF CONTIN	13 383.05	5 997.49	7 385.56	123.14

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Salaires	253 143.53	297 532.07	-44 388.54	-14.92
64110500 MAINTIEN SALAIRE EN MALADIE	1 866.75	8 650.17	-6 783.42	-78.42
64111000 SALAIRES	284 594.12	264 580.66	20 013.46	7.56
64120000 CONGES PAYES	5 349.03	19 245.37	-13 896.34	-72.21
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 051.72		3 051.72	
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	3 931.85	5 055.87	-1 124.02	-22.23
64900000 REMBOURST CHARGES DE PERSONNEL	-45 649.94		-45 649.94	
Cotisations sociales	78 690.80	74 152.43	4 538.37	6.12
64510000 COTIS. URSSAF	54 685.92	47 229.74	7 456.18	15.79
64520000 COTIS. MUTUELLES	3 128.71	2 655.33	473.38	17.83
64531000 CAISSE DE RETRAITE SALARIE	13 630.91	11 869.78	1 761.13	14.84
64533000 CAISSE DE PREVOYANCE	5 312.38	4 634.74	677.64	14.62
64534000 AUTRES ORG.SOCIAUX		373.35	-373.35	-100.00
64580000 CH SOC/S CONGES A PAYER	336.88	5 877.49	-5 540.61	-94.27
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 596.00	1 512.00	84.00	5.56
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 581.21	1 680.79	900.42	53.57
68111000 DOT.AMORT. IMMOB INCORPORELLES	966.02	810.75	155.27	19.15
68112000 DOT.AMORT. IMMOB. CORPORELLES	1 615.19	870.04	745.15	85.65
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	432 683.30	462 224.35	-29 541.05	-6.39
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	52 858.73	-21 148.39	74 007.12	349.94
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	2 642.56	3 296.70	-654.14	-19.84
76800000 INTERETS FINANCIERS	2 642.56	3 296.70	-654.14	-19.84
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 642.56	3 296.70	-654.14	-19.84
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	2 642.56	3 296.70	-654.14	-19.84
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	55 501.29	-17 851.69	73 352.98	410.90
Produits exceptionnels (V)		53 559.82	-53 559.82	-100.00
77100000 PROD EXCEP S/OP DE GESTION		44 386.52	-44 386.52	-100.00
77180000 AUTRES PROD. EXCEPT. S/OP GEST		9 147.72	-9 147.72	-100.00
77800000 ECART DE RÈGLEMENT CRÉDIT		25.58	-25.58	-100.00
Charges exceptionnelles (VI)	128.75	8 867.03	-8 738.28	-98.55
67180000 AUTR/CHARG.EXCEP.S/OP.GESTION	128.75	8 847.26	-8 718.51	-98.54
67800000 ECART DE RÈGLEMENT DÉBIT		19.77	-19.77	-100.00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-128.75	44 692.79	-44 821.54	-100.29
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	488 184.59	497 932.48	-9 747.89	-1.96
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	432 812.05	471 091.38	-38 279.33	-8.13
EXCÉDENT OU DÉFICIT	55 372.54	26 841.10	28 531.44	106.30
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	55 372.54	26 841.10	28 531.44	106.30

Éléments de gestion

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	485 542	100	441 076	100	44 466	10.08
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	281 911		256 930		24 981	9.72
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	281 911	100.00	256 930	100.00	24 981	9.72
Cotisations	1 020	0.21	1 170	0.27	-150	-12.82
Concours publics et subvention d'exploitation	194 781	40.12	165 987	37.63	28 793	17.35
Vst fondateurs ou cons. dotation comptible						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	83 611	17.22	81 038	18.37	2 573	3.17
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	394 100	81.17	343 049	77.78	51 051	14.88
- Impôts, taxes et versements assimilés	14 657	3.02	7 821	1.77	6 836	87.40
- Charges de personnel	331 834	68.34	371 685	84.27	-39 850	-10.72
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	47 609	9.81	-36 457	-8.27	84 066	230.59
+ Autres produits	6 270	1.29			6 270	
- Autres charges						
+ Produits exceptionnels			53 560	12.14	-53 560	-100.00
- Charges exceptionnelles	129	0.03	8 867	2.01	-8 738	-98.55
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	53 751	11.07	8 236	1.87	45 515	552.61
+ Produits financiers	2 643	0.54	3 297	0.75	-654	-19.84
- Charges financières						
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	56 393	11.61	11 533	2.61	44 860	388.98
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	56 393	11.61	11 533	2.61	44 860	388.98
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	2 581	0.53	1 681	0.38	900	53.57
Reprise sur amort., dépréc. et prov.			16 767	3.80	-16 767	-100.00
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	1 560	0.32	222	0.05	1 339	603.37
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	55 373	11.40	26 841	6.09	28 531	106.30

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

